
  

      

令和 ４年 5 月 １日発行 

 

 

 

 

～新型コロナウイルス感染症の対応について～ 
 

コロナの感染者数も全国的に下げ止まりの様に感じますが、兵庫県内では 1日平均で１５００人程の新規

感染者、龍野保健所管内でも１日平均で３０人程の新規感染者がみられています。１年前と比べると約３倍

となっておりクラスターの発生数も段違いとなっています。 

職員も引き続き感染防止対策の徹底を行い、施設内に感染症を持ち込まない様に努めてまいります。 

 ご理解・ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

※制限事項※                     

土曜の午後・日曜・祝日は、玄関を施錠させて頂きます。御用の方は施設までお電話下さい。 

不明な点等ございましたらご連絡ください。 

今後の行事予定 

 

（発行元・編集者） 社会福祉法人 平成福祉会  

〒679-5212 兵庫県佐用郡佐用町林崎 662 番 3 

老人保健施設 ハイム・ゾンネ 

ＴＥＬ (0790)78－0001 

ＦＡＸ (0790)78－0011 

http://heiseihukusi.or.jp 

 

 

 

111111111111111111111111111111111111111111₮1

₰1₲1₴1₶1₸1₺1₼1₾1⃀1⃀1⃀1⃀1⃀1⃀1⃀1⃀1⃐1퇧톽톽톽톽

ꎽ禊乥?1111111111 

5/18 消防訓練 5/25 誕生会 

6/29 誕生会 

★毎週木曜日 珈琲館  

移動図書館訪問はしばらく中止させて頂きます。 

お 願 い 

利用者への食べ物の持ち込みはご遠慮願います。 

また、施設へのお心遣いもご遠慮させて頂いておりますので

ご理解のほど重ねてお願い申し上げます。   

 

 

 

 

 

コロナウイルス感染症の再流行に伴い、1月１８日より、直接面会が中止となっています。 

タブレット(LINEアプリ)を使用したオンライン面会は実施しておりますのでご利用ください。 

面会実施日  月～土曜日 ※日祝のぞく  10：00～11：00 14：00-17：00 

予 約 方 法  前日までにハイム・ゾンネまでご電話下さい。  ＴＥＬ ０７９０－７８－０００１ 

予約受付時間 月～土曜日 ※日祝のぞく  9：30～17：00 

何かご不明な点がありましたら施設までご相談ください。 

“日常のなにげないご様子やとっておきの笑顔”なら・・・ 

写真サービス“べっちょないよ” 好評発売中 

 

 

本誌に掲載している個人特定が可能な写真については 

あらかじめ肖像権の使用に関する同意を頂いております 

 

QRコード 

 

 

今月のお楽しみ献立は、一口大の手まり寿司を詰めた「お花見弁当」を作りました。 

それぞれの手まり寿司のトッピングにも工夫することで、可愛らしく、味も見た目にも変化に富んだ手まり

寿司が出来上がったと思います。 

また、お弁当に春らしいランチョンマットや箸袋を添えることで、お膳も華やかに仕上がりました。 

利用者さまからは、「可愛らしくしてあるねぇ」「彩りもええし、どれも上手に作ってあるわ」「お寿司の味

もええし、全部おいしい。」「お汁もよう出しがきいておいしいよ。」などの感想があり、大変喜んでいただけ

ました。 

お花見弁当 

手まり寿司（サーモン、鯛、えび、ローストビーフ、かんぱ

ち、まぐろ、生ハム・卵の軍かん） 

はまぐりのすまし汁、和菓子 

 

４月 6 日（水）、今年度最初の行事として観桜会を行いました。今年度も屋内での開催となりましたが、

訓練室に桜を飾りながら行いました。 

 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

今年も皆様大好きなカラオケ大会を催しました。 

たくさんの利用者の方が参加され、自分の十八番の歌を歌っていただきました。聞いておられる利用者の方

も、手拍子をされたり、一緒に歌ったりと思い思いに楽しまれておりました。歌い終わるたびに大きな拍手が

あり、いつもは歌われない方も何人か歌われました。 

職員も歌を披露させて頂き、歌い終わりには大きな拍手を頂きました。 

コロナ禍ではありますが、少しでも皆様に楽しんで頂ける催しを企画して 

行っていけたらと思います。 

    

 

   

４月２０日（水）、4 月度の誕生会を行いました。4 月生まれの５名の方の紹介

を行い、手作りカードをお渡しし、利用者の皆さまと担当の職員でお祝いをしまし

た。 

今月は、ボーリング大会を開催し、参加者全員に投げていただきました。 

1投球目は皆さん緊張されておりましたが、２投球目以降は、緊張もほぐれ、笑

顔がでてき、職員がピンを並べ終わるのが待ちきれないくらい、盛り上がりまし

た。 

皆さんは、毎月の誕生会を楽しみにされております。新たな行事も検討中です。 

  

 

  

児嶋  英子  

（管理栄養士）  

 

 4 月からお世話に

な っ て い る 児 嶋 で

す。短時間勤務です

が 早 く 慣 れ る よ う

頑張りますので、よ

ろ し く お 願 い 致 し

ます。  

 


